ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0673– PARNAMIRIM, RN, 14 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº: 735/2013, 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MARIA
DE FÁTIMA MOURA, matricula nº 828, ocupante do cargo de
Professor Classe P-2, lotada na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura pelo período  01/08/2013 á 29/10/2013, referente ao quin-
quênio de: 01/02/1998 á 01/02/2003, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 736/2013, 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MARIA
LUCIALOPES DE MACEDO, matricula nº 080, ocupante do car-
go de Professor Classe P-1, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura pelo período  02/09/2013 á 30/11/2013, refe-
rente ao quinquênio de: 01/02/2007 á 01/02/2012, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 737/2013, 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora, JANI-
CE OLIVEIRADE ALMEIDA, matricula nº 2103, ocupante do car-
go de Professor Classe P-1, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura pelo período  02/09/2013 á 30/11/2013, refe-
rente ao quinquênio de: 01/09/2002 á 01/09/2007, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 738/2013, 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora, ÂN-
GELA DA TRINDADE LEAL, matricula nº 8421, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, lotada no Gabinete Civil, pelo pe-
ríodo  01/09/2013 á 29/11/2013, referente ao quinquênio de:
14/01/2008 á 14/01/2013, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 739/2013, 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, a licença Prêmio concedida através da por-
taria nº 625//2013, da servidora  MARIA SANTANA DIAS DA
SILVA, matricula nº 3165, ocupante do Cargo de Merendeira, per-
tencente ao quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, a partir de 22/08/2013, com am-
paro legal nos artigos 122, da Lei nº 140/69, o Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 740/2013, 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
30h (trinta horas) à servidora Sanzia Maria de Morais Gomes, ma-
trícula nº 1521, no cargo de Assistente Social, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social, com efeitos retroativos à 01/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 14 DE SETEMBRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 741/2013, 09 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Sueli Saltoris de Aguiar,  matrícula nº 1444,
Professora, do Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em virtude da concessão de
aposentadoria através do INSS, benefício n° 1632289544, com efei-
tos a partir de 09/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 742/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Maria Xavier Sotero,  matrícula nº 302,
Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta Municipalidade, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude da
concessão de aposentadoria através do INSS, benefício n°
163.769.352-1, com efeitos retroativos a 30/08/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 743/2013, 10  DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Larissa Clara Cavalcanti de Lima, matrí-
cula nº. 12219, Professora, do quadro desta Municipalidade, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos re-
troativos á 27/08/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 744/2013, 10  DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Ana Keline Rodrigues Mendonça Florentino,
matrícula nº. 12059, Professor de Educação Infantil, do quadro des-
ta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos retroativos a 27/08/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 745/2013, 10  DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Pâmela Batista da Silva, matrícula nº. 11440,
Professora, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com efeitos retroativos a
02/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 746/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MARIA
DE FATIMA CÂMARA, matricula nº. 792, Enfermeira, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 01/10/2013 á
29/102/2013, referente ao quinquênio de 01/12/2007 á  01/12/2012,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 747/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Maria do Socorro Alves,  matrícula nº 612,
Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta Municipalidade, lo-
tada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da concessão de
aposentadoria através do INSS, benefício n° 1637693653 , com efei-
tos a partir de 11/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 748/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora LENI-
ZA MARIA DE SOUZA BARBOSA, matricula nº 2788, ocupan-
te do cargo de Professor Classe P-2, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura pelo período  02/09/2013 á 29/11/2013, re-
ferente ao quinquênio de: 23/10/2007 á 23/10/2012, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 749/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 14 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 3

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor, Reginaldo Pereira dos Santos,  matrícula
nº 352, Motorista, do Quadro desta Municipalidade, lotado na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude da con-
cessão de aposentadoria através do INSS, benefício n° 6029523370,
com efeitos a partir de 11/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 750/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor, José Aluisio de oliveria Maia,  matrícula
nº 2938, Agente Administrativo, do Quadro desta Municipalidade,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da concessão
de aposentadoria através do INSS, benefício n° 1637693050, com
efeitos a partir de 11/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 751/2013, 10 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Maria dos Santos Cunha,  matrícula nº
1700, Auxiliar Serviços Gerais, do Quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da concessão
de aposentadoria através do INSS, benefício n° 1632289048, com
efeitos a partir de 10/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 752/2013, 11 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Maria Aparecida
de Souza Campos,  matrícula nº 10608, Professor de Educação
Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pe-
lo período de 120 (cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica
nº. 693 de 29/08/2013, no período de 03/08/2013 a 30/11 /2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 753/2013, 11 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora Edneuza Maria
Batista Chimbinha de Macêdo,  matricula nº. 8377,Função
Gratificada N3, pertencente ao quadro desta Municipalidade, lota-
da no Gabinete Civil, referente ao período aquisitivo de 2012/2013,
com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município  Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 754/2013, 11 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Edileuza Marcia Rodrigues de Araujo Oliveira, matrí-
cula nº 6043, Professor Regente Classe P1, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, que acompanhará sua Mãe, pe-
lo período de 15(Quinze) dias, conforme Conclusão Médica nº.694
de 29/08/2013, no período de 26/08/2013 a 09/09 /2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 324/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: João
Maria Nôga Dantas, de 02/09/2013 à 02/10/2013, referente ao pe-
ríodo aquisitivo de 02/01/2010 à 01/01/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de Setembro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 329/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-

PORTARIAS
CÄMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 14 DE SETEMBRO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Francisca
Farias dos Santos Gomes de 02/09/2013 à 02/10/2013, referente
ao período aquisitivo de 11/08/2011 à 11/08/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de Setembro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 330/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Mércia
Angélica de Souza Santos de 01/10/2013 à 30/10/2013, referente
ao período aquisitivo de 11/08/2011 à 11/08/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de Setembro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 352/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Luci
Bezerra de Oliveira de 02/09/2013 à 02/10/2013, referente ao pe-
ríodo aquisitivo de 01/01/2012 à 01/01/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de Setembro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 354/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Dirceu
Saraiva Dantas de 02/09/2013 à 02/10/2013, referente ao período
aquisitivo de 01/07/2010 à 01/07/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 12 de Setembro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente